

Til
Byrådets medlemmer i Slagelse Kommune

Omø den 16-2-2018

Skolebestyrelsen ved Omø Skole og Omø Beboerforening ønsker endnu engang at opfordre Byrådets medlemmer til at genoptage beslutningen om nedlæggelse af skolebestyrelsen ved Omø Skole.

Det er med stor undren vi modtager signalet om, at vi ikke kan få lov at bruge øboernes engagement i skolen og dermed arbejde for skolens liv og lokalområdet. Vi brænder fortsat for, at arbejde for bevarelse af en ø med beboere i alle aldre. Beboernes engagement er afgørende for, at vi kan fastholde og øge bosætningen.

Det er nu engang gennem den lokale skolebestyrelsens arbejde, man har den store indflydelse på Omø skole og ikke som repræsentant i skolebestyrelsen på Eggeslevmagle skole

Samtidig vil vi opfordre til at Byrådet vil leve op til sin egen ø-politik, hvor der står at man vil arbejde for at *"Agersø og Omø skal være bæredygtige helårsbeboede lokalsamfund for mennesker i alle aldre med udgangspunkt i de to øers forskellighed og de to ø-befolkningers deltagelse i beslutningsprocesser."*

Yderligere vil vi nævne at:

- **Der er ingen penge at spare ved at nedlægge skolebestyrelsen, snarere tværtimod.**
- **Skolebestyrelsen ved Omø Skole har det lokale ansvar for Omø Skole, og sammen med andre lokale aktører påtager man sig ansvaret for Omø Skoles fortsatte beståen, og dermed sikre mulighed for fortsat bosætning af børnefamilier på øen.**
- **At bibeholde Omø skoles skolebestyrelse er et udtryk for ægte nærdemokrati og lokal selvbestemmelse, som alle byrådets partier hylder.
Et emne, som blev nævnt og fremhævet på flere valgmøder i den netop overståede valgkamp.**
- **Det vil ikke være muligt, at være fuldgældigt medlem af Eggeslevmagle Skoles skolebestyrelse, da færgens sejltider ikke gøre det muligt at deltage i mødernes fulde udstrækning, med mindre man er parat til at overnatte på fastlandet.**
- **Vi vil fortsat gerne påtage os dette arbejde.**

Vi beder derfor om, at i som medlemmer af Slagelse Byråd sikrer Omø Skolebestyrelsens fortsatte beståen og den lokale selvbestemmelse og på den måde er med til at støtte op om fremtiden for Omø Skole i almindelighed og Omø i særdeleshed.

Venlig hilsen

Jesper Hansen

Formand

Skolebestyrelsen v. Omø Skole

Dorthe Winther

Formand

Omø Skolebestyrelse

Ebba Lawaetz

Carsten M. Larsen

Medlemmer af Ø-udvalget

Udtalelse fra skolebestyrelsen på Eggeslevmagle skole:

Eggeslevmagle Skoles skolebestyrelse bakker op omkring forslaget om at beholde to skolebestyrelser, da udgangspunktet for de to skoler er vidt forskellige.

I øvrigt fastholder vi de argumenter vi tilkendegav i efteråret 2015, hvor vi var til møde med uddannelsesudvalget.

Venlig hilsen

Anne Birgitte Duus